

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			1 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Kyrkoherden med ledningsgruppen	260413	Rapport	260331

Viktiga händelser i omvärld som påverkar Svenska kyrkan Malmö

Genom den nationella kampanjen *För en human flyktingpolitik* genomfördes helgen den 13–15 mars manifestationer på ett 30-tal orter runt om i Sverige. I Malmö medverkade Svenska kyrkan Malmö på Triangelorget fredagen den 13 mars. En arrangörsgrupp som förberedde manifestationen, samlade organisationer och spred informationen. Övriga arrangörer var Ensamkommandes förbund, Asylgruppen i Malmö, Skånes Stadsmission, Rädda Barnen i Skåne, Amnesty Malmö, RFSU Malmö, Malmökretsen av Svenska Röda Korset Helamalmö, Malmö socialt center, Läkare i Världen, Maracana, RFSL Malmö, MARF, Refugees Welcome Sverige, ABF Malmö. Svenska kyrkan Malmö samverkar sedan tidigare med flera av dessa organisationer i arbetet med det psykosociala och diakonala stödet till personer i migrationsprocess. Uppmuntrade av det nationella initiativet blev det nu möjligt att tillsammans stå upp för medmänsklighet och ge röst till dem som drabbas och inte har möjlighet att höras. Tal hölls av personer med egna erfarenheter av flykt och företrädare för organisationer, för Svenska kyrkan Malmö höll kyrkoherden tal. Trots att det regnade hela manifestationen så hade 500 personer samlats, och en tät stämning rådde när man lyssnade på talen som varvades med musik. Sorg och maktlöshet förbyttes en stund till gemenskap och handlingskraft. Samarbetet fortsätter inom Malmödelen av kampanjen. Ett öppet möte hölls den 26 mars för alla som vill fortsätta engagera sig. Ett 40 personer deltog och flera arbetsgrupper bildades utifrån olika idéer: skriva insändare/debattinlägg, en fast tid i veckan för aktivitet på något torg, göra en musikal, arbeta med sociala medier osv. Se <https://humanmigrationspolitik.blogspot.com> och även [Malmöbor samlades för en human migrationspolitik - Svenska kyrkan Malmö](#)

Externa kontakter

BUFF – barn- och ungdomsfilmfestival

BUFF Malmö Filmfestival är en internationell barn- och ungdomsfilmfestival, årligt återkommande i mars. Sedan 1984 har BUFF varit en betydelsefull festival för barn och unga samt filmskapare. BUFF Filmfestival är en mötesplats för professionella filmarbetare som arbetar med film för en ung publik. BUFF vill vara en arena där frågor lyfts som handlar om tillgång på bra film för barn och unga och nödvändigheten av att skapa goda förutsättningar för produktion, distribution och visning av barn- och ungdomsfilm. Kyrkokansliet arbetar tillsammans med Lunds stift och Malmö pastorat kring det som rör Svenska kyrkans filmpris på 100 000 kronor. Kristina Klingberg (diakon i Malmö) fick, tillsammans med juryn, äran att dela ut Svenska kyrkans pris till filmen Olmo under prisutdelningsbanketten på Malmö Rådhus. Olmo är skriven och regisserad av Fernando Eimbcke (Mexico). Svenska kyrkan är också medlem i den ekumeniska organisationen INTERFILM, därför blir Svenska kyrkans pris också ett pris som INTERFILM står bakom. Utöver priset som delades ut har Malmö pastorat varit medarrangör till flera av festivalens programpunkter. En barnkör från S:t Pauli kyrka invigde festivalen den 7 mars på biografen Royal genom ett uppskattat framträdande med glädjefylld körsång. Detta under ledning av Agnes Zander och med ackompanjemang av Albin Johansson med flera. Under invigningskvällen arrangerades det även en konsert i S:t Pauli kyrka. Drygt 200 personer deltog för att lyssna till musikern och ljuddesignern Anderas K. Westmark. Andreas har gjort musiken till ungdomsfilmen ”Nipster”, som också var en av

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			2 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Kyrkoherden med ledningsgruppen	260413	Rapport	260331

tävlingsfilmerna för Svenska kyrkans filmpris. Under konserten gav Andreas prov på sin förmåga att skapa bilder med hjälp av toner, sound och rytm. De som hade förmånen att se filmen "Nipster" fick då uppleva delar av musiken i sitt filmiska sammanhang. Konserten blev en värdefull mötesplats mellan kyrka och kulturliv.

Officiella relationer till kyrkor, samfund och andra trosinriktningar (religionsdialog/praktik)

Afrikanska kyrkoledare i Malmö och Open Skåne

Den 24 mars anordnade Open Skånes projektledare tillsammans med kyrkoherden ett möte med afrikanska kyrkoledare. Samtalet rörde sig kring församlingsmedlemmarnas oro kring migration, identitet, integration och utanförskap.

Ortodoxa samtalsdagar hösten 2026

Den 9–10 oktober genomförs Nationella ortodoxa samtalsdagar som i år kommer att vara i Malmö. S:t Petri församling står för värdskapet genom församlingsherde Ewa-Sofia Gudmundsson. Planeringen har påbörjats och leds av ärkebiskopens kaplan Fredrik Lidé tillsammans med utsedda personer från ortodoxt och svenskkyrkligt håll.

Världsböndagen 2026

I S:t Petri kyrka uppmärksammade man världsböndagen på fredagens lunchbön och årets programland var Nigeria.

Wesleykyrkan på Limhamn

Limhamns församling är inbjuden till mottagandet av ny pastor i Wesleykyrkan den 29 mars.

ELCJHL – Evangelical Lutheran Church in Jordan and the Holy Land

Digitalt möte genomfördes i slutet av mars kring utvecklingen av ett samarbetsavtal mellan ELCJHL, Svenska kyrkan och Svenska kyrkan Malmö. Från ELCJHL deltog biskop Imad, från nationell nivå ekumenikchef samt ACT enhetschef och kyrkoherden förde samtalet från Svenska kyrkan Malmö. Biskopen tog även upp det allvarliga läget för Israel och Palestina i kriget med Iran vilket gör det mindre troligt att ett sk Cocop möte kommer att kunna genomföras i maj där tanken var att vi skulle underteckna samarbetsavtalet. Vi avvaktar utvecklingen i regionen och fortsätter med digitala möten för att komma fram till det gemensamma samarbetsavtalet.

Viktiga händelser i församlingar

Fosie församling

En grupp medarbetare var under mars månad på FBHO:s (Framtiden Bor Hos Oss) medarbetarkonferens i Linköping, temat var Guds mission i marginalen och konferensen bjöd på goda föreläsare, samtal och möten. Arbetet i Oxie kyrka har inletts och församlingen ser fram emot att snart kunna öppna kyrkan igen. Församlingsrådet har valt en vice ordförande, det blev Karin Bladh, en mångårig och engagerad ideell medarbetare. Nu drar arbetet med skyddsronterna igång som beräknas vara klara före mars utgång. I Kyrkans Tidning

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			3 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Kyrkoherden med ledningsgruppen	260413	Rapport	260331

uppmärksammas församlingens arbete med Upprättelsemässan: Här blir det tystade och kränkta hört och upprättat

Husie församling

Från 1 mars har verksamheter flyttat tillbaka till Husie församlingshem och det har varit fantastiskt att se huset fyllas med liv! Mässor på söndagar har smygstartat, även om kyrkan invigs av biskop Johan Tyrberg först den 29 mars. Orgeln visade sig inte ha någon el och kyrkklockorna fungerade inte, vilket har gjort att det har varit en period då mycket har behövt kompletteras. En del av detta återstår ännu. På torsdagar klockan 18.00 firas kvällsmässa i Syster Astrids kyrka, följt av möjlighet till meditation. Konfirmander och ungdomsgrupp har flyttat tillbaka till Husie och är på plats på torsdagskvällar och tanken är att olika grupper och åldrar har möjlighet att sammanstråla i kvällsmässan. Den första sopplunchen i Husie har också genomförts och inleddes med andakt i Syster Astrid. I Kirseberg fortsätter sopplunch att erbjudas på tisdagar. Även om en del besökare förflyttat sig tillbaka till Husie, har sopplunchen i Kirseberg varit välbesökt. På onsdagar har morgonmässorna med efterföljande frukost fortsatt, och kommer att göra så även framöver. Söndagsmässor fortsätter att firas klockan 14.00 i Kirseberg och har inte prägats av färre deltagare i mässan efter att Syster Astrid öppnat igen. Odlingsgruppen har fyllt växthuset med vårsådder som skänker hopp om vår. I barn och familjeverksamheten har fastan gestaltats på olika sätt.

Hyllie församling

En vuxenkonfirmandgrupp har startat i Hyllie församling med nio deltagare. Gruppen träffas på The Room vid nio tillfällen under våren och konfirmeras den 30 maj i S:t Mikael's kyrka. Den 21 februari bjöd Hyllie församling in till drop-in vigsel och drop-in dop i S:t Mikael's kyrka. Under dagen vigdes tre par och en person döptes. På kvällen hölls en välbesökt musikgudstjänst *Kärlekens lov*. Idealitet och delaktighet är ett centralt fokusområde i Hyllie församling. I slutet av februari 25/2–26/2 åkte två anställda medarbetare och två ideella till Hässleholm på utbildningen *Spår av idealitet*. En processledarutbildning för att driva utvecklingen av det ideella arbetet i Hyllie församling. Fastan inleddes med Askonsdagsmässor i församlingens kyrkor. Den 3 mars hölls ett föredrag i S:t Mikael's kyrka om Svenska kyrkan Malmö's resa till Filippinerna och den oberoende filippinska kyrkan, IFI. Före föredraget firades en kvällsmässa. Den 8 mars predikade kyrkoherden både i Hyllie kyrka vid gospelmässan kl. 11.00 och i S:t Mikael's kyrka vid högmässan klockan 15.00. Hyllie församlings arbetslag samlades den 23 mars på Drivbänken för en höstplaneringsdag. Dagen inleddes med att återuppta arbetet med FIN, fokusområden och Hyllie församlings handlingsplan för de kommande fyra åren. Arbetslaget arbetade i grupper för att diskutera vad man under hösten ska fokusera på, vilka steg som ska tas för att nå målen i handlingsplanen. Vad behöver eventuellt väljas bort för att kunna prioritera mot de uppsatta målen.

Limhamns församling

I Limhamns församling firas påsk, med måltidsgemenskap, andakter, gudstjänster och samtal på många platser i församlingen med sikte på påskdagen. Samtidigt rullar konfirmandresorna på ner till Berlin var och varannan helg. Samtliga resor har fungerat väl. Förberedelserna är i full gång med körernas körresa och konserter i Berlin under Kristi himmelsfärdshelgen. 80-tal personer är med på resan och ska bla medverka i *Gedächtniskirche*. I församlingen finns en ideell grupp, *kyrkväktarna*, som består av församlingsbor boende runt Bunkeflo kyrka.

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			4 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Kyrkoherden med ledningsgruppen	260413	Rapport	260331

Gruppen kan öppna kyrkan på morgonen, stänga den på kvällen samt ha tillsyn. Förhoppningen är att ha kyrkan öppen sju dagar i veckan i sommar. Limhamns församling genomför en missionsresa i maj. Medarbetare, förtroendevalda och Unga i världsvida kyrkan från Filippinerna kommer att åka runt i en engelsk dubbeldäckare under sång och allmänt hygge för att besöka samtliga kyrkor och lokaler som församlingen har verksamhet i. Inför renoveringen av Limhamns kyrka genomförs nu en planering för flytt av all verksamhet till församlingshuset.

Sankt Johannes församling

Församlingen har välkomnat två deltagare från Ung i världsvida kyrkan från den oberoende filippinska kyrkan, IFI. Under fyra veckor är de en del av församlingens liv. Söndagen den 22 mars mottogs församlingsherde Karin Elmlad i högmässan i S:t Johannes kyrka av församlingsråd och kyrkoherde. Körerna Vox Kids, Vox Nova och Alldola med Agens Zander och Albin Johansson deltog på invigningen av BUFF. Ett exempel ur den löpande verksamheten är att rytmik, barnkörer och baby/familjecafé i Matteus en vanlig vecka möter ca 100 familjer.

Sankt Petri församling

Det är mycket som löper på i verksamheten. Vi är mitt i fastetid och planeringen inför påskan är i full gång parallellt med detta. Renoveringen av stora salen på S:t Nicolaigården går mot sitt slut och församlingen ser fram emot att kunna ta nästa steg och snart kunna flytta in verksamheterna dit. Det är fondperiod och inom diakonin hjälper man dem som är i behov av att fylla i sin ansökan. Det nya församlingsrådet välkomnades i högmässan den 8 mars i Petri kyrka. Efter mässan var församlingsrådet kvar på kyrkkaffet och presenterade sig själva och svarade på frågor. Församlingsrådet kommer även välkomnas i högmässan i S:t Andreas den 26 april. Församlingsrådet har som intention att besöka kyrkkaffet en gång per termin i respektive kyrka.

Viktiga händelser i Diakonicentrum och Institutionssjälavård

Själavård i samverkan - institutionssjälavården

I Sjukhuskyrkan bedrivs arbetet bedrivs som planerat, just nu med fokus på sorgegrupper. En grupp för familjer i sorg avslutas inom kort och en ny påbörjas för de som mist barn i magen, vid förlossningen eller tiden därefter samt de som förlorat en närstående genom självmord. Samtal förs om ett fördjupat samarbete med den palliativa vårdenheten. Sjukhuskyrkan har nu fått ett muntligt besked om att kunna fira ekumenisk mässa i Stilla rum och inväntar nu det formella beslutet från domkapitlet. Kriminalvården håller just nu på att arbeta fram nya riktlinjer för fängelsekyrkans arbete på häkten och anstalter. Dessa riktlinjer blir på många vis avgörande för hur arbetet kan bedrivas framöver. Universitetsprästen har under mars månad medverkat vid flera undervisningspass om dödsfallsbesked och sorgereaktioner på polisprogrammet på Malmö universitet. Universitetsprästen bistod yrkeshögskolan med krisstöd efter ett dödsfall på skolan. Polisprästen fortsätter efter önskemål från polisledningen att prioritera den dagliga närvaron hos poliser i yttre tjänst, vilket leder till många spontana samtal och bokade samtal. Insatsen Säker jul, som genomfördes i december, får en uppföljning i maj med fokus på att uppmärksamma våld i nära relationer. Samtalsgruppen för gravida poliser pågår.

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			5 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Kyrkoherden med ledningsgruppen	260413	Rapport	260331

Gymnasieteamet består denna termin av gymnasiediakonen då gymnasieprästen är tjänstledig. Diakonen får stöttning av en annan medarbetare inom institutionssjälavården och genomför många inbokade klassbesök på stadens gymnasieskolor. Klassbesöken har ofta sin utgångspunkt i kristen tro och etiska frågeställningar.

Diakonicentrum, DC

Den 25 mars uppmärksammades Maria bebådelsedag i DC. En Mariaandakt hölls, DC:s egen kör framträdde. Intentionen är att detta ska vara årligen återkommande. 1 mars öppnades Café Maria upp ytterligare en dag i veckan. Öppethållandet möjliggörs genom att diakoniarbetare i pastoratet gör det som en del av sina tjänster i DC. Det var 80–90 besökare under den nya öppetdagen. Den 11 mars var ett trettiotal studenter från SKUI i Lund på studiebesök. De informerades om DC:s och andra diakonala verksamheter i Svenska kyrkan Malmö. Flera studenter vittnar om att man är imponerade av det diakonala arbete som bedrivs i DC och pastoratet.

Projekt Tillit – Råd och Stöd anordnade ett Öppet Hus den 24 mars för att informera om sitt arbete. Inbjudan gick ut till Malmö Stad, Region m.fl. Eftermiddagen var välbesökt. Som tidigare rapporterats har två nya projektansökningar lämnats in. Projekt *Min rätt – stöd som ny i Sverige* samt projekt *Tillsammans – för en hållbar etablering*. Eventuellt kommer ytterligare två projektansökningar lämnas in under 2026.

Forskare från Lunds universitet och Socialhögskolan i Lund önskar involvera DC i olika forskningsprojekt. Till exempel hur socialt utsatta personer förhåller sig till IT, samt ett projekt där Folkets Skafferi ingår. Folkets Skafferi håller till i Mariakyrkans lokaler och delar ut mat till behövande. En tjänsteperson vid Skattemyndigheten i Göteborg önskar involvera DC i en masteruppsats som handlar om personer som är avskrivna från Skatteverkets register, dvs personer som har Svensk uppehållsrätt, lever i Sverige men som ändå inte finns enligt Skatteverket.

Viktiga händelser i verksamhetsstöd

Revisorerna var och genomförde sin årliga revision i början av mars, vilket hade föregåtts av planering och framtagande av många dokument för att få det att löpa på smidigt och ge dem de underlag som efterfrågades och granskades, samt finnas tillgängliga för frågor. Årsredovisning följer tidplan och är under layout och korrekturläsning. Budgetarbetet för budget 2027 pågår och hittills varit på övergripande nivå gällande budgetdirektivet som verksamheterna sedan ska arbeta efter. Inventeringen med kreditkortet har det arbetats vidare på och information har börjat samlas in såsom hur mycket kreditkortet används, inköpsställen, vilken typ av köp mm för att framåt se hur vi ska arbeta med denna fråga. Ekonomiavdelningen har arbetat och arbetar nära fastighetsavdelningen för att hitta gemensam väg framåt gällande främst projekt. Nya rutiner håller på att utarbetats samt grundliga genomgångar så att vi framåt arbetar på och går samma väg med ett långsiktigt perspektiv som är bra både ur ekonomiskt- och fastighetsperspektiv.

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			6 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Kyrkoherden med ledningsgruppen	260413	Rapport	260331

Fastighetsavdelningen arbetar med de planerade projekten enligt investeringsbudgeten. Alla projekt har dock inte kunnat påbörjas ännu eftersom avdelningen saknar resurser att driva alla projekt samtidigt. S:t Johannes kyrkas torn, som är etapp 3 i utbytet av natursten i fasad, är under slutförande och etapp 4 har påbörjats. Oxie kyrka är stängd för arbeten med fuktskadat golv i bänkkvarteren. Arbetsplanen är nu godkänd av länsstyrelsen och arbetet har påbörjats. Ombyggnad av stora salen i S:t Nicolai beräknas vara klart under våren. Ombyggnaden av S:t Petri församlingshem fortgår. Glostorp kyrka är stängd och arbete pågår för att titta på vilka åtgärder som behöver göras för ett återöppnande. Om- och tillbyggnad av Villa Hohög är påbörjad. På Limhamns kyrka påbörjas renoveringen av torn och fasad. Kyrkan är stängd under vardagar. Renoveringen är indelad i etapper och det är första etappen som nu är påbörjad. Den löper under ett och ett halvt år. För att kunna genomföra fastighetsavdelningens uppdrag påbörjas en omorganisation där tjänster förändras och kompetenser tillkommer. Processen för detta har påbörjats och information har lämnats till berörda parter. Fokus för Drift och underhållenheten är främst besiktningar och åtgärder i samband med dem. Den fysiska arbetsmiljön utreds också och arbete på kyrkors vindar och i torn har stoppats i avvaktan på riskbedömningar och åtgärder i arbetsmiljön på dessa ställen. Arbetet kommer att göras i etapper där projekt som behöver hanteras direkt prioriteras. Arbetet här har varit eftersatt under lång tid.

Arbetet med att utveckla och förtydliga centrala processer inom verksamheten har fortsatt under månaden. Bland annat har rutiner kopplade till tjänsteresor setts över för att säkerställa tydlighet, enhetlighet och efterlevnad. HR-avdelningen har arbetat med att förbereda lönerevisionen 2026 är igång. Under månaden har sammanställningar av de fackliga organisationernas medlemmars löneökningar genomförts. Målet är att revisionen ska vara färdigställd i tid för utbetalning i majlönen. Ett omfattande förberedelsearbete pågår inför implementeringen av HR Plus och Medvind. Fokus har legat på att säkerställa att samtliga scheman är inlagda och speglar den faktiska arbetstiden. Detta är särskilt viktigt inför övergången till det nya flextidsavtalet som träder i kraft i början av maj. Handlingsplanen för HR håller på att revideras för att inkludera HR-arbetets bidrag till församlingens prioriterade fokusområden. Under månaden har en brandskyddsutbildning genomförts för samtliga chefer inom pastoratet. Utbildningen syftar till att stärka säkerhetsarbetet och öka kunskapen om förebyggande åtgärder och rutiner vid brand. Skyddskommittén har haft möte där aktuella arbetsmiljöfrågor och pågående riskbedömningar diskuterats. Riskbedömningar kopplade till införandet av HR Plus, Medvind och det nya flextidsavtalet har genomförts. Arbetet med att planera för rätt kompetens och rätt bemanning i pastoratets olika delar inför nästa verksamhetsår har påbörjats.

Kommunikationsavdelningen har inför påsken gjort ett omfattande förberedelsearbete. En tryckt tidning som tagits fram inom ramen för *Trovärdigt*-satsningen. Den innehåller flera artiklar som belyser påsken ur olika perspektiv och lyfter fram verksamheter i pastoratet. I detta nummer uppmärksammas särskilt Sjukhuskyrkan. Tidningen distribueras via *Sydsvenskan*, och ytterligare ett antal exemplar har beställts för att finnas tillgängliga i kyrkorna. Under Stilla veckan publiceras även filmade böner i sociala medier. En samlingssida har skapats på hemsidan där besökare får en tydlig överblick över gudstjänster och evenemang under påskens alla dagar.

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			7 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Kyrkoherden med ledningsgruppen	260413	Rapport	260331

Inför invigningen av Syster Astrids kyrka på Palmsöndagen har en kort film tagits fram där församlingsherden visar det nyrenoverade kyrkorummet. Ett digitalt event har skapats i sociala medier, och affischunderlag har producerats för digitala skärmar. På grund av det begränsade antalet platser har förberedelser även gjorts för att livesända invigningsgudstjänsten via Facebook, så att fler kan delta. Under mars har avdelningen färdigställt materialet inför årets konfirmandrekrytering, som startar tidigare än 2025. Redan den 8 april öppnar anmälan. Huvudinsatsen består av utskicket av den tryckta broschyren till blivande konfirmander. Detta kompletteras med annonsering i sociala medier, vilket visat god effekt tidigare år. Nytt för 2026 är en mindre satsning på radioreklam för att stärka synligheten och nå ut bredare i mediebruset. En ny samlingssida har skapats på webben där pastoratets olika fastighetsprojekt presenteras. Målet är att ge en tydlig överblick över status i projekten samt att göra det enklare för medlemmar och andra intresserade att följa utvecklingen.

IT-avdelningen SLA 83% och supportfunktionens SLA för perioden är 85%. Avdelningen är fortfarande inom våra mål men de är lägre pga sjukdom och ledighet. Löpande aktiviteter pågår som påverkas negativt av komponentbrist och leveransproblem. Arbetet med GDPR pågår. Där vi nu riktar in oss på dataskydd och AI med tillhörande policy. Skrivare ersätts i pastoratet med en målbild av att ha en skrivare per plats/funktion.

Kyrkogårdsförvaltningen

Kyrkogårdsdriften har arbetat vidare med vinterbeskrning av träd och buskar, samtidigt som förberedelser inför våren påbörjats. Årets säsongsanställda är på ingång, denna förstärkning ser arbetslagen som vanligt fram emot. Rekryterande enhetschefer upplever det svårare att rekrytera säsongsanställda i år, jämfört med tidigare år, så processen har varit längre än vad vi är vana vid. Krematoriet kommer bistå Helsingborgs krematorium med kremationer, då deras ugnar skall bytas ut. Malmö kommer köra en linje av tre åt Helsingborg, från och med mars till höst 2026. Kyrkogårdsförvaltningens ledningsgrupp har arbetat med ledningsutveckling, vilket planeras fortlöpa under våren 2026, med mål att strukturera om ledningsmöten och låta strategiska frågor få ett större fokus. Ledarskapsprogrammet för nya enhetschefer har kommit halvvägs, två av fyra moduler har genomförts med gott resultat. Modul 1 handlade om presentationsteknik, modul 2 om arbetsmiljö och framåt ligger modul 3, ledarskap och modul 4, kommunikation och konflikthantering.

Internationell mission och diakoni

Svenska kyrkan Malmös internationella arbete

ACT-inspiratören Karolina Hellman kartlägger det internationella arbetet i pastoratet. I förlängningen är uppdraget att utveckla och fördjupa arbetet. Som en del av detta sätts extra fokus på ungdomsarbetet med Ageravolontärer, som nämnts i tidigare rapport. Karolina Hellman och Marcel Salinder ska göra upp en kommunikationsplan för arbetet. I den ingår bland annat att tänka in gemensamma satsningar i pastoratet inför Act Svenska kyrkans olika kampanjer under året. Redan nu är Act-föreläsningar inbokade i Hyllie, Fosie, Matteus, Oxie och Sankt Andreas.

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			8 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Kyrkoherden med ledningsgruppen	260413	Rapport	260331

Sjömanskyrkan

Sjömanspräst JP Heath har varit på en konferens för sjömanskyrkor i Huston som Sjömansstiftelsen bekostade. Det var många viktiga möten och inspirerande dagar som gav nya intryck till fortsatt arbete och samarbete. Sjömanskyrkans arbete har även uppmärksammats i media i samband med det fartyg som ligger utanför Trelleborg. Det hela uppmärksammades i o m att sjömanspräst och medarbetare från Sjöfartsverket besökte båtens besättning och gav dem mat via Sjömansstiftelsen. Många människor har reagerat positivt men många har också reagerat negativt på att man ger mat till en besättning som består av ryssar. Det är inget ovanligt att besättningsmän på båtar är just från Ryssland som jämte Ukraina och Filippinerna är de länder som har flest sjömän ute på haven. Ofta är fartygen i väldigt dåligt skick och besättningsmännen jobbar ofta under slavlika förhållanden. Att ge sjömännen mat och möjlighet att träffa en medmänniska är en viktig del i ett större påverkansarbete gällande sjömäns arbetsmiljö. Se exempel på mediarapporteringen: [Sjömanspräst levererade mat till bordade ryssar](https://www.svenskakyrkan.se/malmo/nyheter/sjomansprasten-moter-manniskor-i-nod) och <https://www.svenskakyrkan.se/malmo/nyheter/sjomansprasten-moter-manniskor-i-nod>

Fokusområden

Barn och unga

I S:t Petri kyrka är en påskvandring för barn (på svenska och engelska) uppsatt. Där lär man känna påskens berättelser vid olika stationer i kyrkan. Genom olika ledtrådar får man leta sig fram till nästa station. I vanlig ordning är detta uppskattat av människor i alla åldrar. Till S:t Andreas kyrka bjuds skolorna in till påskvandring där man får påskberättelsen till sig genom medarbetare i församlingen. Det blir fina samtal med klasserna om påskens berättelse. Under vecka 11 och 12 har Petri församling haft 8 praoelever från högstadiet. De har varit 4 dagar i S:t Andreas med församlingspedagogen som mentor och en dag har de varit i S:t Petri kyrka och på S:t Nicolaigården. Måndagen den 9 mars arrangerades en filmvisning, i samband med BUFF, för pastoratets konfirmander på biografen Panora. Nära 200 ungdomar från hela Malmö fick då se filmen Ollie som även var en av de filmer som tävlade om Svenska kyrkans filmpris (se ovan). Efter filmen fick konfirmanderna möta regissören i ett samtal där de fick möjlighet att ställa frågor om filmen.

Dopet som livstydning

Mässa med små och stora firades på Midfastosöndagen i S:t Andreas dit alla barn som döpts under 2022 och 2023 var särskilt inbjudna för att hämta en dopgåva.

Idealitet och delaktighetsarbete

Idealitet och delaktighet är i grunden en kyrkosynsfråga som handlar om ett levande församlingsliv. Det är en livsnerv för församlingens liv utifrån att kyrkan utgörs av människor. Svenska kyrkan Malmö har levande församlingar där människor utifrån sin önskan om att bidra ska ges möjlighet till detta genom att få vara delaktiga med ideella insatser inom ramen för kyrkans uppdrag. Malmö pastorat ska öka möjlighet till idealitet och delaktighet genom kompetensutveckling och inspiration. Pastoratet ska skapa ramar och strukturer för trygga miljöer och god arbetsmiljö för både anställda och ideella till att verka

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			9 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Kyrkoherden med ledningsgruppen	260413	Rapport	260331

tillsammans. Svenska kyrkan Malmö ska ge utrymme för anställda medarbetare att inom ramen för sin tjänst få tid till att möjliggöra för ideella att komma i bruk.

Samverkan och samarbete

7 mars framfördes Bachs Johannespassion av i S:t Andreas kyrka av S:t Andreas oratoriekör, Wasa barockorkester med konsertmästare Gabriel Bania samt solister under ledning av Anders Johnsson. S:t Petri Ungdomskör från S:t Petri församling, hade en körhelg med körledare Karin Oldgren i Linköping 13-15 mars där de sjöng tillsammans med LUMOS – Linköpings unga musiker och sångare. På lördagens framförde de en konsert i S:t Lars kyrka och på söndagen sjöng de i högmässan i Linköpings domkyrka. Fredagen den 12 mars hade man den amerikanske orgelvirtuosen Ken Cowan på besök i s:t Andreas kyrka. Det började med en masterclass för studerande vid Musikhögskolan i Malmö. På lördagen kunde man lyssna på orgelkonsert med Ken Cowan vid orglarna. S:t Petri Motettkör framförde konserten *Son of God Mass* av James Whitbourn under ledning av Kristina Wessmans Svensson. På orgel var Carl Adam Landström och Johannes Nilsson spelade sopransaxofon.

Övrigt

Inkluderingsarbetet

Inkluderingsarbetet i församlingarna genomförs tillsammans med Malmö mot diskriminering. I april avslutas arbetet i Husie och Hyllie församlingar medan arbetet ska inledas inom kort i Fosie församling. Hösten 2025 hölls en introduktion kring inkluderingsarbetet av Malmö mot diskriminering för ledningsgruppen. Våren 2026 har en arbetsgrupp bildats, under ledning av HR-chef Åsa Rönngård, som tillsammans med Malmö mot diskriminering går igenom de policys och riktlinjer som berör inkluderingsarbetet för att säkerställa att de är uppdaterade efter senaste lagar och regler.

Hållbarhet

Hållbarhetsstrategen har tillsammans med Sensus deltagit i en nätverksträff där materialet *Den mänskliga faktorn*, framtaget av Lunds stift, presenterades. Materialet bygger på de inre utvecklingsmålen som kompletterar Agenda 2030, och syftet med träffen var att inspirera till ett ökat fokus på inre hållbarhet i våra verksamheter samt ge konkreta förslag på övningar. Svenska kyrkan Malmös referensgrupp för hållbarhet har deltagit i en nätverksträff, denna gång i Landskrona. Under dagen berättade bland annat Landskronas kyrkogårdsförvaltning om sitt arbete med ängar, och församlingen presenterade sitt klädförråd, sin butik där mat delas ut. Nationell nivåns operativa grupp för resor och transporter har tagit fram nya mål för perioden 2027–2030, ett arbete där Svenska kyrkan Malmös hållbarhetsstrateg är delaktig. Som en del av den nationella satsningen på att stärka kompetensen kring Svenska kyrkans färdplan för klimatet höll Kristoffer Falknäs, projektledare för cirkulär fastighetsförvaltning i Luleå stift, ett webinarium om hållbara byggprojekt. Medarbetare från Malmö pastorat deltog. Klimatutsläppen från våra ombyggnationer står för stora koldioxidutsläpp, vilket behöver minskas. Det första mötet med miljödiplomeringsgruppen har genomförts på KGF. Gruppen består av elva personer som tillsammans ska arbeta med de olika momenten inom miljödiplomeringen. Arbetet ses som mycket positivt då det kan bidra till ett mer systematiskt miljöarbete och kontinuerliga förbättringar. Under fyra veckor har en praktikant genomfört en

DOKUMENT			SIDA
Kyrkoherdens rapport till kyrkorådet i Malmö pastorat			10 (10)
UPPRÄTTAT AV	DATUM	DOKUMENTBETECKNING	VERSION
Kyrkoherden med ledningsgruppen	260413	Rapport	260331

litteraturstudie av hur klimatförändringar påverkar inomhusklimatet i kyrkor. Arbetet resulterade i en rapport där en särskilt intressant studie även belyser framtida scenarier. Arbetet har gjorts i samarbete med Heikki Ranta, stiftsantikvarie vid Lunds stift. Parallellt genomför en grupp från Malmö universitet, som läser programmet för hållbar stadsutveckling, ett projekt med fokus på rättvis klimatanpassning, där de specifikt studerar området utanför S:t Maria.

Retreat för verksamhetsstöd och kyrkogårdschef

Retreat och utbildningsdygn med cheferna i verksamhetsstödet och kyrkogårdschef genomfördes i slutet av februari. Vi arbetade med fördjupning i grunduppgiften genom att få prova på retreat en halvdag, sedan fortsatte utbildningen med föreläsning kring organisationskultur samt Svenska kyrkans uppbyggnad och struktur från världsvid kyrka till lokal församling.

Teologiskt ledarforum

Teamet som ingår i *Teologiskt ledarforum* har genomfört sin andra tematik kring att ”förvalta och utveckla”. Ett dygnsinternat ägde rum 5–6 mars där skrivprocesserna och de fördjupade samtalen fick ta plats. Deltagarna bidrar själva med inputs och reflektioner, vilket gör att gruppen utvecklas tillsammans. Detta är en viktig process att omsätta det teologiska ledarskapsprogrammet från teori till praktik.

Ledningsgruppsutveckling

Ledningsgruppsutvecklingen har fortsatt med processen att fördjupa hur grunduppgift och verksamhetsstöd relaterar till varandra. 12–13 mars var Ledningsgruppen på Åkersberg tillsammans med Gunnar Westling för att tillsammans fördjupa och arbeta med processen och fokusområdenas strategiska utveckling.

Utbildningar för förtroendevalda

Den 7 mars hölls en gemensam utbildningsdag för förtroendevalda i Svenska kyrkan Malmö i S:t Mikael's kyrka. I samband med kyrkofullmäktiges sammanträde den 24 mars hölls ett utbildningspass för kyrkofullmäktiges ledamöter och ersättare.

Fastighetsbolaget S:t Petri i Malmö AB

Vid senaste kyrkofullmäktige antogs nya ägardirektiv för Fastighetsbolaget S:t Petri i Malmö AB och det beslutades om ett aktieägartillskott om 12 miljoner.

Kyrkans Tidning närvarade vid kyrkofullmäktige och gjorde ett reportage därifrån [Efter miljonmiss – kris avvärjd i Malmös fastighetsbolag](#)

Studiebesök från Svenska kyrkans generalsekreterare

Svenska kyrkans generalsekreterare Camilla Asp besökte tillsammans med biträdande generalsekreterare Erika Brundin Svenska kyrkan Malmö den 3 mars för att ta del av omvärldsanalyser, framtidsspaningar samt uppdragsförståelsen kring att verka som kyrka i en superdiversifierad stad. Samtal fördes även kring nationell nivåns ansvar för begravningsfrågor och behovet av en ny begravningsplats i Malmö. I det samtalet deltog även nationell nivåns rättschef och ekonomichef.